

Reparatii curente la Gradinita de copii "ALBINUTA"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 369 996,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	150,000	33,16 32,20	4 974,00 4 830,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	150,000	21,60 21,00	3 240,00 3 150,00
3	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2	150,000	21,81 2,80	3 271,50 420,00
4	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZIT beton clasa C-8/10 (M150) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	150,000	99,36 21,70	14 904,00 3 255,00
5	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta) (Sapa se executa din amestec pe baza de ciment)	m2	150,000	76,36 28,00	11 454,45 4 200,00
6	CG22A	Pardoseli din CHERAMZIT beton simplu clasa C 10/8 (M 150) in	m2	8,978	207,01 63,00	1 858,55 565,60

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Pentru inlaturarea gropilor existente a pardoselilor de pe coridor)				
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				39 702,50 16 420,60
		2. Pardoseli din linoleum				
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum medical), la pardoseli (Linoleum Heterogen cl.43, gros. 2.0mm)	m2	150,000	579,30 223,30	86 895,47 33 495,00
		Total Pardoseli din linoleum Inclusiv salariu				86 895,47 33 495,00
		3. Usile				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	24,570	29,40 29,40	722,40 722,40
9	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (ATENTIE! Accesoriile usilor: miner, lacat, forma, inainte de ale confectiona sa se coordoneze cu beneficiarul)	m2	24,570	2 264,16 70,68	55 630,31 1 736,70
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2	22,750	6,12 2,09	139,34 47,60
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	65,000	69,39 58,80	4 510,28 3 822,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2	22,750	6,12 2,09	139,34 47,60
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,750	113,47 85,38	2 581,37 1 942,50

1	2	3	4	5	6	7
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	130,000	26,97 18,20	3 505,77 2 366,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2	22,750	6,12 2,09	139,34 47,60
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	22,750	24,31 14,00	552,94 318,50
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	22,750	45,68 38,49	1 039,18 875,70
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,750	57,50 38,49	1 308,08 875,70
		Total Usile Inclusiv salariu				70 268,35 12 802,30
		4. Amenajarea exterioara				
19	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	84,000	37,80 37,80	3 175,20 3 175,20
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	6,600	255,84 239,38	1 688,53 1 579,90
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	62,000	22,40 22,40	1 388,80 1 388,80
22	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,500	83,16 83,16	207,90 207,90
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,025	1 864,00 616,00	46,60 15,40

1	2	3	4	5	6	7
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros. 100mm	m3	11,100	610,04 69,31	6 771,47 769,30
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicola 160mkr)	m2	111,000	26,13 17,50	2 900,26 1 942,50
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	62,000	153,62 21,00	9 524,26 1 302,00
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	111,000	255,32 41,72	28 340,48 4 630,50
		Total Amenajarea exterioara Inclusiv salariu				54 043,50 15 011,50
		5. Lucrari diverse				
28	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	24,600	31,50 31,50	774,90 774,90
29	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t	24,000	28,82 0,00	691,60 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 466,50 774,90

		Прямые затраты	lei	252 376,32
		Asigurari sociale	24,00 %	18 841,03
		Cheltuieli de transport	5,00 %	8 549,30
		Total	100,00 +	279 766,65
		Cheltuieli de regie	7,00 %	19 583,66
		Beneficiu de deviz	3,00 %	8 980,51
		Total	100,00 +	308 330,82
		TVA	20,00 %	61 666,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		369 996,98 78 504,30

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatii curente la Gradinita de copii "ALBINUTA"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 369 996,98 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	4,55	70,00	318,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,24	70,00	716,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	60,90	70,00	4 263,00
4.	7123010010200	Betonist	h-om	21,04	70,00	1 472,80
5.	7129020012800	Pavator	h-om	75,56	70,00	5 289,20
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	322,11	70,00	22 547,70
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	60,00	70,00	4 200,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,00	70,00	3 990,00
9.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	28,20	70,00	1 974,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,55	70,00	1 018,50
11.	7422010060100	Timplar	h-om	38,96	70,00	2 727,20
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,89	70,00	6 852,30
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	142,38	70,00	9 966,60
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	188,11	70,00	13 167,70
Total manopera						78 504,30

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	12,76	418,00	5 333,68
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,13	365,00	47,45
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,80	365,00	1 752,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,56	365,00	204,40
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,75	365,00	1 733,75
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,14	2,50	2,85
7.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	24,82	2 120,00	52 618,40
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	7,50	6,00	45,00
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00	6 000,00	0,00
10.	22663102100001	Beton M150	m3	2,98	1 290,00	3 844,20
11.	2320166200729	Parchetin	l	4,50	18,00	81,00
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	12,00	57,00	684,00
13.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	24,00	4,80	115,20
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,41	60,00	744,60
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	10,23	25,90	264,96
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,10	42,80	389,48
17.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,50	24,20	544,50
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,34	80,00	347,20

19.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	52,50	46,50	2 441,25
20.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,50	26,80	603,00
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,41	12,00	40,92
22.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	787,50	4,80	3 780,00
23.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	165,00	18,00	2 970,00
24.	2523116716346	Linoleum Heterogen cl.43, gros. 2mm	m2	157,50	268,00	42 210,00
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	25,03	7,73	193,48
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	63,24	2,50	158,10
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	177,60	2,50	444,00
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	87,10	2,50	217,74
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	873,57	2,50	2 183,93
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	2 980,00	268,20
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,36	4,20	5,71
32.	26531021008302	Ciment	kg	2 250,00	2,50	5 625,00
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	162,44	3,80	617,27
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	24,00	6,80	163,20
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	112,66	165,00	18 588,90
36.	2663102100001	Beton cu cheramzit M-150	m3	8,72	1 380,00	12 033,60
37.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,46	0,00	0,00
38.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	62,31	66,60	4 149,85
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,38	3,00	34,14
40.	2682132600465	Película 160mkr	m2	131,48	7,20	946,66
41.	2682132601626	Carton bitumat	m2	162,00	13,00	2 106,00
42.	2710503808004	Fir de sudare	m	153,00	3,80	581,40
43.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	136,50	6,80	928,20
44.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	780,00	0,20	156,00
45.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	99,26	0,50	49,63
46.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,89	3,00	44,67
47.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,22	250,00	555,00
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,82	2,60	64,53
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,31	4,00	9,24
50.	4100126202818	Apa	m3	13,36	4,00	53,44
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,42	3,00	10,26
		Total materiale de construcții				170 985,99

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,66	120,00	559,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,33	45,00	104,85
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,91	40,00	76,40
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,08	10,00	150,80
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,15	10,00	61,50
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,83	10,00	68,30
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,36	9,00	3,24
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,80	8,00	14,40
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,02	580,00	11,60
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,91	11,00	21,01
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,05	55,00	2,75
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	18,10	45,00	814,50
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,26	120,00	31,20
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,60	25,00	15,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	32,46	8,00	259,68
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	1,82	380,00	691,60
		Total utilaje de construcții				2 886,03

Прямые затраты	lei	252 376,32
Asigurari sociale	24,00 %	18 841,03
Cheltuieli de transport	5,00 %	8 549,30
Total	100,00 +	279 766,65
Cheltuieli de regie	7,00 %	19 583,66
Beneficiu de deviz	3,00 %	8 980,51
Total	100,00 +	308 330,82
TVA	20,00 %	61 666,16

Total deviz: **369 996,98**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii curente la Gradinita de copii
"ALBINUTA"**
Investitor Primaria Fundul Galbenei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			33,16 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	18,00	0,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	4,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,60 21,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	4,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
3	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2			21,81 2,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	13,00	14,04
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	57,00	4,56
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00003	6 000,00	0,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,0500	6,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	25,00	0,10
4	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din CHERAMZIT beton clasa C-8/10 (M150) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			99,36 21,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2663102100001	Beton cu cheramzit M-150	m3	0,0520	1 380,00	71,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
5	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta) (Sapa se executa din amestec pe baza de ciment)	m2			76,36 28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	365,00	9,86
	26531021008302	Ciment	kg	15,0000	2,50	37,50
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	4,80	0,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	4,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	CG22A	Pardoseli din CHERAMZIT beton simplu clasa C 10/8 (M 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Pentru inlaturarea gropilor existente a pardoselilor de pe coridor)	m2			207,01 63,00

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	70,00	55,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,02
	2663102100001	Beton cu cheramzit M-150	m3	0,1025	1 380,00	141,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	580,00	1,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,31
		2. Pardoseli din linoleum				
7	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum medical), la pardoseli (Linoleum Heterogen cl.43, gros. 2.0mm)	m2			579,30 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	24,20	3,63
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	46,50	16,27
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	4,80	25,20
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	3,80	3,88
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	26,80	4,02
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	18,00	19,80
	2523116716346	Linoleum Heterogen cl.43, gros. 2mm	m2	1,0500	268,00	281,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	4,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	8,00	1,60
		3. Usile				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
9	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp (ATENTIE! Accesoriile usilor: miner, lacat, forma, inainte de ale confectiona sa se coordoneze cu beneficiarul)	m2			2 264,16 70,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	70,00	62,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	70,00	7,69
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 120,00	2 141,57
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	60,00	30,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,13
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	3,00	1,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,63
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	8,00	0,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2			6,12 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,90	3,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
11	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			69,39 58,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 980,00	4,13
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	365,00	3,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	4,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2			6,12 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,90	3,88

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			113,47 85,38
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	4,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
14	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			26,97 18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	6,80	7,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	365,00	0,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Glafurile)	m2			6,12 2,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,09
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,90	3,88
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,31 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,73	8,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	4,00	0,00
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,68 38,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	6,98
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	4,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,50 38,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,49
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,80	17,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,20	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	4,00	0,01
		4. Amenajarea exterioara				
19	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			37,80 37,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	70,00	37,80
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			255,84 239,38
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	4,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	40,00	11,58
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	11,00	3,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			22,40 22,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	70,00	22,40
22	TsA02B	Saptatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3			83,16

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				83,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	70,00	83,16
23	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 864,00 616,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	616,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 248,00
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gros. 100mm	m3			610,04 69,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,31
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	418,00	480,51
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	4,00	0,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,38
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicola 160mkr)	m2			26,13 17,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	70,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2682132600465	Película 160mkr	m2	1,1500	7,20	8,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			153,62 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	22663102100001	Beton M150	m3	0,0480	1 290,00	62,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	365,00	1,12
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	66,60	66,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	4,00	0,01
27	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			255,32 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,10
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,47
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	365,00	1,84
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	365,00	15,62
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00
		5. Lucrari diverse				
28	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
29	TsI50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 3 km	t			28,82 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	380,00	28,82

APROBAT:

Intocmit
EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Fundul Galbenei

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.